令和２年６月吉日

保護者各位

甚目寺小学校長 田邊 孝博

ＰＴＡ会長   松浦 和紀

「学校サポーター」説明会のご案内

初夏の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は学校教育にあたた

かいご支援とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

さて、本校では平成３０年度からコミュニティスクールを実践しています。コミュニティスクールとは、学

校と地域の人々が一緒になって同じ目標に向かって活動し、子ども達の成長を支え、地域に密着した学校を創

ろうとする仕組みです。本校には子ども達を支える 4 つのサポート組織があり、それぞれメンバーを募集して

おります。興味のある方は下記の申込書に○を付けて６月８日（月）までに担任までご提出ください。説明会

や体験会後、参加希望の方は本登録となります。多数の申し込みをお待ちしています。

※ 今年度は、新型コロナウイルス感染拡大予防のため、制限しての活動になる場合があります。

＊ 学校サポーターに興味があり、説明会や体験会への参加を希望します。

お名前

児童名   年   組

興味のある箇所に○をお付けください。複数でも結構です。

今後、それぞれの組織ごとに☆のように対応させて頂きます。

(  ）ブックママ･･･毎週月曜日 10:00～12:00、読み聞かせのある火曜日 8：35～8：50

   図書室の整備・読み聞かせ等

   ☆毎週月曜日 10:00～12:00 図書室で見学会をおこなっていますので興味のあるかたは

お越しください。

（  ）スクールガード･･･できる日にできる場所で

     通学団の付き添い、集合場所付近・自宅付近・交差点等での見守り

   ☆後日、説明会・情報交換会の案内を出させて頂きます。

（  ）おやじの会･･･イベントの前・当日、都合のよい時間（女性も入れます）

     避難所体験・親子でラジオ体操・餅つき大会・体育館ワックスがけ等の企画・運営等

☆後日、体験会等の案内を出させて頂きます。

（  ）学校支援ボランティア･･･随時 都合のよい日時

樹木・花壇・畑の手入れ、ペンキ塗り、大工仕事など校内美化

町探検などの校外学習付き添い補助、プール監視補助、調理実習補助

昔の遊び、地域の産業・伝統文化・食などに関わる講座など出前授業の講師

     ドッチビー審判・マラソン大会監察などＰＴＡ行事などのお手伝い 等

☆後日、説明会等の案内を出させて頂きます。

＊ 学校サポーターに登録される方は、あま市の支援ボランティアとして登録され、ボランティア保険に

入っていただけます。